

CÂMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA ESTADO DE MINAS GERAIS

CÂMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA - MG
Protocolado no Livro próprio às folhas
às <u>09:00</u> horas.
Natalândia MG 09 111 19017
MIMAN Alien

Lidia Maria Miguel Alves Secretária Executiva CPF: 817.306,596-9* Projeto de Resolução nº O20/2017.

CONCEDE TÍTULO DE CIDADANIA HONORÁRIA NATALANDENSE À SENHORA ADELINA FONSECA MELO.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA, Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 204, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, em seu nome promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadania Honorária Natalandense à Senhora ADELINA FONSECA MELO, pelos relevantes serviços prestados ao Município de Natalândia (MG).

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Natalândia - MG, 23 de outubro de 2017.

Wellinghton Singis Tovares VEREADOR WELINGHTON SÉRGIO TAVARES

> CAMARA MUNICIPAL DE NATALÂNDIA - MG DESPACHO

Aprovado em tumo, por tumo, por (†) votos favoráveis, (○) votos contrários e

() abstenções.

Presidente da Câmara

Adelina Fonseca Melo, filha de Josefa Evangelista Brandão e Anastácio Fonseca Melo, nascida em 08/11/1940, com 77 anos, brasileira, viúva, natural de Bonfinópolis de Minas-Mg.

Mãe de 08 filhos, sendo: Dorvalina, Gasparina, Geneci, Geni. Eleni, Zito, Clecimar, Zumenia e Daniela. Mais sempre morando na roça com os filhos.

Em 1990 mudou para Natalandia, mais mesmo assim continuou trabalhando na roça até a presente data, onde continua morando aqui em Natalandia no endereço Rua Santo Antônio- 381, onde desfruta de suas amizades.